

云南旅游股份有限公司 2018年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	2,260,358,813.54	2,026,123,515.86	11.56%
营业利润	763,905,959.47	146,195,974.53	422.52%
利润总额	764,700,774.48	153,729,580.48	397.43%
归属于上市公司股东的净利润	487,264,825.31	71,617,484.40	580.37%
基本每股收益(元)	0.6668	0.0980	580.37%
加权平均净资产收益率	27.94%	4.85%	23.09%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	4,130,482,213.27	4,798,111,063.31	-13.91%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,984,739,126.67	1,504,327,798.95	31.94%

股本	730,792,576.00	730,792,576.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.72	2.06	31.94%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

(1) 报告期内公司园区经营、旅游交通、会议酒店、园林园艺等经营业务正常开展，同时公司为聚焦旅游主业，强化核心业务发展，并购优质旅行社，剥离地产业务。报告期实现营业收入226,035.88万元，同比增长11.56%；营业利润76,390.60万元，较上年同期增长422.52%；利润总额76,470.08万元，较上年同期增长397.43%；归属于上市公司股东的净利润48,726.48万元，较上年同期增长580.37%。主要原因是公司转让持有的控股子公司云南世博兴云房地产有限公司全部股权(55%)，取得投资收益，导致公司利润总额、归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加。

(2) 报告期内，公司同一控制下收购云南世博旅游控股集团有限公司持有的云南省国际旅行社有限公司51%股权，按照会计准则相关规定对公司会计报表相关项目期初数或上年数进行了调整。

2、上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因说明如下：

报告期内公司营业利润较上年同期增长422.52%，因公司转让持有的控股子公司云南世博兴云房地产有限公司55%股权，取得投资收益，使公司营业利润较上年同期增加。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与2018年10月30日披露的2018年第三季度报告中预计的业绩不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人张睿先生、主管会计工作的负责人唐海成先生、会计机

构负责人（会计主管人员）杨丽女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

云南旅游股份有限公司董事会

2019年2月28日